
На основу члана 46. став 1. тачка 1.  члана 47. и члана 49. став 1. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“ број 129/2007, 34/10- одлука УС и 54/11) и члана 45 

Пословника Скупштине општине Дољевац („Сл. лист Града Ниша 13/19), 

Скупштина општине Дољевац, на седници од 26.06.2019. године, донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника у Скупштини општине Дољевац 

 

 

 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ  да је Митић Данијели, васпитачу из Чечине, одборници са Изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЗАТО ШТО ВОЛИМО ДОЉЕВАЦ, престао мандат 

одборнице у Скупштини општине Дољевац пре истека времена на које је изабрана,  

подношењем оставке у форми оверене писане изјаве. 

 

II 
Ову Одлуку објавити у «Службеном листу Града Ниша». 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Према одредби члана 46. став 1. и 4. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“ број 129/2007, 34/10- одлука УС и 54/11), одборнику престаје мандат пре истека 

времена на које је изабран подносшењем оставке. Одборник може поднети оставку усмено 

на самој седници скупштине, а између две седнице скупштине оставка се подноси у форми 

оверене писане изјаве. О поднетој оставци одборника између две седнице скупштина 

одлучује на првој наредној седници. 

Како је Митић Данијела, између две седнице скупштине поднела оставку  на место 

одборника у форми оверене писане изјаве, Скупштина општине Дољевац је на седници 

одржаној дана 26. јуна 2019. године одлучила је као у диспозитиву одлуке. 

 

Поука о правном леку: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном  суду 

у року од 48 часова од дана доношења. 

 

Број: 020-109 

У Дољевцу, 26.06.2019..год. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

ПРЕДСЕДНИК , 

 

Дејан Смиљковић 
 


